СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 18 февраля 2016 года                                                                           №  520/58

р.п. Гари

Об итогах социально-экономического развития Гаринского городского округа за 2015 год.

Рассмотрев итоги социально-экономического развития Гаринского городского округа за 2015 год, Дума Гаринского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению итоги социально-экономического развития Гаринского городского округа за 2015 год (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севера» и на официальном сайте Гаринского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике и бюджету Думы Гаринского городского округа.

Глава

Гаринского городского округа                                                 В.А.Ермилова

Приложение

к решению Думы Гаринского городского округа

№520/58 от 18.02.2016 года
«Об итогах социально-экономического развития

Гаринского городского округа за 2015 год».
Исполнение Плана
социально-экономического развития Гаринского городского округа за 2015 год
	Но-мер стро-ки
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей

	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	 2015 год

план
	2015 год

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Сельское хозяйство»

	1
	Оказание консультационной  помощи, необходимой для организации  крестьянских, фермерских хозяйств
	По мере необходимости
	5 консультаций
	Без финансирования
	Улучшение деятельности

крестьянских, фермерских хозяйств, создание новых рабочих мест

	2
	Содействие в развитии малых форм хозяйствования в АПК (тыс.руб.)
	16,0
	0
	Местный бюджет
	Стимулирование фермерских хозяйств, создание новых рабочих мест

	3
	Проведение сельскохозяйственных  ярмарок, единиц
	3
	3

	Без финансирования
	Поддержка отечественных  сельскохозяйственных  товаропроизводителей, расширение рынка  сбыта продукции, более полное  удовлетворение потребности населения в товарах агро-промышленного комплекса

	4
	Предоставление земельных участков для сельскохозяйственных нужд, (га)
	По мере обращения
	1,0

	Без финансирования
	Организация и развитие  КФХ и ЛПХ

	5
	Итого по разделу

в том числе: местный бюджет
	16,0
16,0
	0

0

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей

	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	 2015 год

план
	2015 год

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Занятость населения»

	6
	Профессиональное обучение безработных граждан
сумма (тыс.руб.)

	25,0
	83,4

	Областной бюджет
	Профессиональное обучение безработных граждан

	7
	Участие в общественных работах

безработных граждан
сумма (тыс. руб.)

	65,8
	65,8

	Областной бюджет
	Обеспечение общественными работами

	8
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан (чел.)

сумма (тыс. руб.)

	69 чел.

55,0
	69 чел.

55,1

	Областной бюджет
	Трудоустройство

несовершеннолетних граждан

	9
	Организация временного трудоустройства  граждан, испытывающих трудности в поиске работы (чел.)

сумма (тыс. руб.)
	18 чел.

15,0
	19 чел.
15,0

	Областной бюджет
	Трудоустройство граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	10

	Обучение навыкам  активного поиска работы (чел.)
	По мере необходимости
	45 чел.

	Без финансирования
	Трудоустройство граждан

	11

	Итого по разделу

в том числе: областной бюджет

	160,8
160,8
	219,3
219,3

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей

	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	 2015 год

план
	2015 год

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Дорожное строительство и связь»

	12
	Строительство дороги областного значения  Гари-Зыково-Кашмаки

	С учетом финансовых возможностей
	Областной бюджет
	Обеспечение круглогодичного автомобильного сообщения

	13
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения
	618,0
	618,0
	Местный бюджет
	Обеспечение безопасного

движения на автодороге

	14
	Строительство и ремонт водопропусков на участки дорог местного значения в р.п. Гари:

переулок Солнечный

объездная дорога
	20,0
	8,8
	Местный бюджет
	Поддержание дорог в надлежащем состоянии

	30,0

	15
	Устройство пешеходного перехода:

р.п. Гари улица Советская
	100,0
	0
	Местный бюджет
	Обеспечение безопасного

движения на улицах населенных пунктов

	16
	Составление проектно-сметной документации по капитальному ремонту и строительству автомобильных дорог местного значения
	С учетом финансовых возможностей
	Местный бюджет
	Поддержание дорог в надлежащем состоянии

	-
	-

	17
	Приобретение дорожной строительной техники,

шт.
	С учетом финансовых возможностей
	Местный бюджет
	Поддержание дорог в надлежащем состоянии

	1
	0

	18
	Итого по разделу

в том числе: местный бюджет

	768,0
768,0
	626,8

626,8

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей

	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	 2015 год

план
	2015 год

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Транспортное обслуживание»

	19
	Приобретение пассажирского теплохода
	При наличии денежных средств
	Местный бюджет
	Обеспечение населения транспортным обслуживанием

	20
	Капитальный ремонт буксира - 190
	При наличии денежных средств
	Местный

бюджет

	21
	Строительство ангара на территории МП пристань «Гари»

	При наличии денежных средств
	Местный

бюджет

	22
	Организация транспортного обслуживания населения
	4 921,0

	4 876,0

	Местный

бюджет
	Обеспечение населения транспортным обслуживанием

	23
	Итого по разделу:

в том числе: местный бюджет

	4 921,0

4 921,0
	4 876,0
4 876,0

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей

	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	 2015 год

план
	2015 год

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»

	24
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда,

(по утвержденному списку)

	1 300,0
	1 582,7

	Местный бюджет
	Поддержание жилищного фонда в надлежащем для проживания состоянии

	25
	Обеспечение земельных участков инженерной  инфраструктурой в целях жилищного строительства,

(тыс. рублей)
	100,0
	0

	Местный бюджет
	Снижение затрат льготных категорий населения при строительстве индивидуальных жилых домов

	Составление реестра и формирование земельных участков для жилищного строительства

(тыс. рублей)
	100,0
	0

	Местный бюджет
	Содействие развитию жилищного строительства на территории округа

	26
	Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда

	2 000,0
	135,0

	Местный бюджет
	Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями

	27
	Мероприятия по реконструкции и модернизации муниципальных объектов коммунального хозяйства

(по утвержденному плану)

	550,0
	550,0

	Местный бюджет
	Обеспечение населения питьевой водой надлежащего качества.

	28
	Мероприятия по реконструкции и модернизации муниципальных объектов коммунального хозяйства:

- Расходы по Муниципальной программе «Водоснабжение и повышение эффективности работы объектов водоснабжения в сфере жилищно-коммунального хозяйства Гаринского городского округа на период 2011-2014гг.»

	300,0
	605,3

	Местный бюджет
	Повышение эффективности работы объектов водоснабжения

	29
	Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения:

	341,0
	115,8

	Местный бюджет
	Снабжение населения  качественной питьевой водой

	- колодец в п. Новый Вагиль

	- колодец в д. Нихвор

	- благоустройство и содержание источников нецентрализованного водоснабжения

	30
	Итого по разделу:

в том числе: местный бюджет

	4 691,0

4 691,0
	2 988,8
2 988,8

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей

	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	 2015 год

план
	2015 год

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Образование»

	31
	Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные казенные образовательные учреждения
	670,0

	622,37
в том числе:

539,57
82,80

	Местный бюджет
Областной бюджет
	Создание условий  для безопасного и комфортного пребывания   воспитанников и обучающихся.

	32
	Совершенствование питания обучающихся общеобразовательных учреждений

	2 006,0
	2 696,05
в том числе:
945,0
1 751,05
	Местный бюджет

Областной бюджет
	Обеспечение учащихся горячим и сбалансированным питанием.

	33
	Мероприятия по Муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Гаринского городского округа на 2012-2015 годы и 2016 год»
	1 030,0
	1 030,0

	Местный бюджет
	Обеспечение рациональ-ного использования энергетических ресурсов за счет реализации меро-приятий по энергосбере-жению и повышению энергетической эффективности

	34
	Итого по разделу:

В том числе: местный бюджет

                      областной бюджет
	3 706,0
1 700,0
2 006,0
	4 348,42
2 514,57
1 833,85

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей

	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	 2015 год

план
	2015 год

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Культура»

	35
	Мероприятия по выполнению Муниципальной программы «Развитие культуры в Гаринском городском округе на 2014-2016 г.г.»

в том числе:
	20 856,8
	22 849,8

	Местный бюджет
	Организация культурного досуга населения

	Ремонт зданий и помещений
	153,0
	153,0

	Улучшение качества обслуживания населения

	Комплектование фондов муниципальных библиотек книгами и книгоиздательской продукцией

	100,0
	100,0

	Пополнение библиотечного фонда  новыми книгами

	Проведение мероприятий
	392,0
	392,0

	Создание условий для доступа населения к культурным ценностям и творческой реализации

	Приобретение оборудования, инвентаря, мебели, музыкальных инструментов, компьютерной техникой
	250,0
	250,0

	Улучшение качества обслуживания населения

	36
	Строительство Дома культуры

в р.п. Гари
	При наличии денежных средств
	Местный бюджет
	Организация культурного досуга населения

	37

	Итого по разделу

в том числе: местный бюджет
	20 856,8

20 856,8
	22 849,8
23 744,8

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей

	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	 2015 год

план
	2015 год

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Здравоохранение»

	38

	Мероприятия по восстановлению кадрового потенциала, (чел.)

	1
	1

	Укрепление первичного звена здравоохранения

	39
	Повышение квалификации всех категорий  медицинских работников  и специалистов

	91,0
	91,0

	Областной бюджет
	Улучшение качества медицинской помощи

	40
	Приобретение медицинского оборудования
	по мере необходимости

	41
	Итого по разделу

в том числе: областной бюджет

	91,0

91,0
	91,0

91,0

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей

	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	 2015 год

план
	2015 год

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Потребительский рынок»

	42
	Предоставление субсидий на развитие малого предпринимательства
	100,0
	100,124

	Местный бюджет
	Поддержка малого предпринимательства в Гаринском городском округе

	43
	Организация выездной торговли в сельских населенных пунктах, не имеющих стационарных объектов торговли
	В течение года
	23 выезда
	Собственные средства предприятия
	Внедрение внемагазинных  форм обслуживания, обеспечение доступности торгового обслуживания  в сельской местности

	44
	Предоставление дополнительных видов услуг (заказы на товары, рассрочка платежа, доставка на дом)
	В течение года
	Предоставляется
	Собственные средства предприятий
	Улучшение качества обслуживания

	45
	Расширение ассортимента продаваемых товаров
	В течение года
	Выполняется

	Собственные средства предприятий
	Повышение конкурентной способности предприятий потребительского рынка, повышение  качества услуг  розничной торговли

	46
	Проведение универсальных ярмарок (ед.)
	8
	8

	Более полное удовлетворение потребности населения в товарах народного потребления

	47
	Итого по разделу:

в том числе: местный бюджет
	100,0

100,0
	100,124

100,124

	№
	Наименование

мероприятия
	Сумма средств тыс. рублей

	Источник финансирова-ния
	Эффект от мероприятия

	 2015 год

план
	2015 год

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел «Противопожарные мероприятия»

	48
	Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности

в том числе:
1) Приобретение наглядной агитации

2) Опашка минерализованной полосы
3) Ремонт пожарных водоемов
4) Копка котлована и укладка емкостей в пожарные водоемы

5) Приобретение ГСМ для мотопомп

6) Приобретение автомобильных прицепов для пожарного инвентаря

7) Прочие расходы

	216,0

5,0

80,0

15,0

41,0

20,0
40,0
15,0
	55,8

0

39,0
0

0

10,3

0

6,5

	Местный бюджет
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Гаринском городском округе.
Повышение эффективности пожарной безопасности населенных пунктов.

Предотвращение (уменьшение) гибели, травматизма людей, материальных потерь от огня.

	49
	Обеспечение имуществом добровольных пожарных дружин
	С учетом финансовых возможностей
	Областной бюджет
	Повышение эффективности при тушении пожаров

	50
	Итого по разделу:

в том числе: местный бюджет

	216,0

216,0
	55,8

55,8

PAGE
12